
D1       F l i e g e   Z i e l

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1001 Ulrich, Christopher SFC Luckenau

1002 Gräser, Florian DAV

953 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau

754 Haedke, Marius DAV

LD
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1001 Kläusler, Alena Österreich

1002 Trinks, Tina SFC Luckenau

953 Maisel, Jana SFC Luckenau

854 Grimm, Stephanie SFC Luckenau

805 Opitz, Verena SFC Luckenau

806 Mühle, Anke DAV

757 Radke, Marion DAV

658 Schleusner, Birgit DAV

LH
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1001 Kläusler, Markus Schweiz

1002 Gattermaier, Werner Österreich

1003 Güttler, Karsten DAV

1004 Stein, Ralf SFC Luckenau

1005 Jung, Egbert CC Ketzin

1006 Ebeling, Olaf SFC Luckenau

957 Foelz, Klaus DAV

958 Lay, Gerhard Österreich

959 Lenz, Jörg DAV

9010 Weber, Joachim DAV

9011 Meindl, Harald Österreich

9012 Opierzynski, Joachim CC Ketzin

9013 Lussi, Gerhardt Schweiz

8514 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfeld

8015 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau

8016 Scholze, Sebastian DAV

8017 Urban, Wolfgang DAV

5018 Spindler, Jens SFC Luckenau
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D2       F l i e g e   W e i t   E i n h a n d

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend Bester Wurf
Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-
punktem                     m

1 Ulrich, Christopher SFC Luckenau 56,76 51,44 108,20

2 Gräser, Florian DAV 55,95 53,24 109,19

3 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 48,90 46,56 95,46

4 Haedke, Marius DAV 43,62 43,26 86,88

LD Bester Wurf
Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-
punktem                     m

1 Trinks, Tina SFC Luckenau 54,84 53,90 108,74

2 Kläusler, Alena Österreich 53,77 47,58 101,35

3 Opitz, Verena SFC Luckenau 52,28 50,92 103,20

4 Maisel, Jana SFC Luckenau 50,01 47,69 97,70

5 Radke, Marion DAV 43,73 40,17 83,90

6 Mühle, Anke DAV 43,14 42,47 85,61

7 Grimm, Stephanie SFC Luckenau 40,88 33,09 73,97

8 Schleusner, Birgit DAV 35,36 34,42 69,78

LH Bester Wurf
Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-
punktem                     m

1 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 63,39 62,20 125,59

2 Lenz, Jörg DAV 62,74 60,89 123,63

3 Stein, Ralf SFC Luckenau 60,65 57,38 118,03

4 Weber, Joachim DAV 60,39 57,52 117,91

5 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 60,32 60,12 120,44

6 Scholze, Sebastian DAV 60,00 57,85 117,85

7 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 59,58 54,30 113,88

8 Urban, Wolfgang DAV 58,31 58,14 116,45

9 Gattermaier, Werner Österreich 56,01 54,97 110,98

10 Meindl, Harald Österreich 55,94 51,70 107,64

11 Güttler, Karsten DAV 55,69 54,03 109,72

12 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 55,42 50,66 106,08

13 Lay, Gerhard Österreich 53,10 52,32 105,42

14 Lussi, Gerhardt Schweiz 52,58 50,39 102,97

15 Foelz, Klaus DAV 52,16 45,97 98,13

16 Kläusler, Markus Schweiz 51,82 51,60 103,42

17 Jung, Egbert CC Ketzin 42,71 41,56 84,27

18 Spindler, Jens SFC Luckenau 37,10 36,13 73,23
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D3       G e w i c h t    P r ä z i s i o n

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Haedke, Marius DAV 90
2 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 88
3 Ulrich, Christopher SFC Luckenau 88
4 Gräser, Florian DAV 86

LD
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Maisel, Jana SFC Luckenau 100
2 Opitz, Verena SFC Luckenau 96
3 Mühle, Anke DAV 90
4 Trinks, Tina SFC Luckenau 90
5 Grimm, Stephanie SFC Luckenau 86
6 Radke, Marion DAV 84
7 Kläusler, Alena Österreich 82
8 Schleusner, Birgit DAV 70

LH
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Urban, Wolfgang DAV 98
2 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 96
3 Kläusler, Markus Schweiz 96
4 Lay, Gerhard Österreich 96
5 Lussi, Gerhardt Schweiz 96
6 Stein, Ralf SFC Luckenau 96
7 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 94
8 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 94
9 Scholze, Sebastian DAV 92

10 Güttler, Karsten DAV 92
11 Foelz, Klaus DAV 92
12 Lenz, Jörg DAV 92
13 Weber, Joachim DAV 90
14 Gattermaier, Werner Österreich 90
15 Meindl, Harald Österreich 84
16 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 84
17 Jung, Egbert CC Ketzin 84
18 Spindler, Jens SFC Luckenau 76
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D4       G e w i c h t   Z i e l

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Ulrich, Christopher SFC Luckenau 90
2 Gräser, Florian DAV 90
3 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 75
4 Haedke, Marius DAV 40

LD
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Kläusler, Alena Österreich 100
2 Maisel, Jana SFC Luckenau 100
3 Grimm, Stephanie SFC Luckenau 85
4 Radke, Marion DAV 75
5 Opitz, Verena SFC Luckenau 75
6 Mühle, Anke DAV 65
7 Trinks, Tina SFC Luckenau 55
8 Schleusner, Birgit DAV 50

LH
Pkt. Zeit Pkt. ZeitName Verband/VereinPlatz

Stichkampf

1 Urban, Wolfgang DAV 95
2 Jung, Egbert CC Ketzin 95
3 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 95
4 Güttler, Karsten DAV 95
5 Kläusler, Markus Schweiz 90
6 Lay, Gerhard Österreich 90
7 Lenz, Jörg DAV 90
8 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 85
9 Scholze, Sebastian DAV 85

10 Stein, Ralf SFC Luckenau 85
11 Lussi, Gerhardt Schweiz 85
12 Foelz, Klaus DAV 80
13 Weber, Joachim DAV 75
14 Gattermaier, Werner Österreich 75
15 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfeld 70
16 Spindler, Jens SFC Luckenau 65
17 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 60
18 Meindl, Harald Österreich 55
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D5       G e w i c h t   W e i t   E i n h a n d

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Ulrich, Christopher SFC Luckenau 67,63 101,445
2 Gräser, Florian DAV 62,17 93,255
3 Haedke, Marius DAV 61,99 92,985
4 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 56,63 84,945

LD
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Opitz, Verena SFC Luckenau 69,91 104,865
2 Maisel, Jana SFC Luckenau 67,42 101,130
3 Kläusler, Alena Österreich 61,41 92,115
4 Trinks, Tina SFC Luckenau 59,95 89,925
5 Mühle, Anke DAV 58,06 87,090
6 Radke, Marion DAV 57,35 86,025
7 Grimm, Stephanie SFC Luckenau 56,43 84,645
8 Schleusner, Birgit DAV 47,35 71,025

LH
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Stein, Ralf SFC Luckenau 75,14 112,710
2 Kläusler, Markus Schweiz 73,18 109,770
3 Urban, Wolfgang DAV 71,80 107,700
4 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 71,52 107,280
5 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 70,92 106,380
6 Güttler, Karsten DAV 70,71 106,065
7 Weber, Joachim DAV 70,57 105,855
8 Lay, Gerhard Österreich 70,46 105,690
9 Foelz, Klaus DAV 69,81 104,715

10 Jung, Egbert CC Ketzin 68,32 102,480
11 Spindler, Jens SFC Luckenau 68,10 102,150
12 Scholze, Sebastian DAV 67,56 101,340
13 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 66,73 100,095
14 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 66,12 99,180
15 Lussi, Gerhardt Schweiz 66,01 99,015
16 Lenz, Jörg DAV 64,59 96,885
17 Meindl, Harald Österreich 59,70 89,550
18 Gattermaier, Werner Österreich 0,00 0,000
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F ü n f k a m p f

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
Name VereinPl. 5-Kampf D D2 D3 D4 D5-m

1 Ulrich, Christopher SFC Luckenau 487,645 100 56,76 51,44/ 88 90 67,63

2 Gräser, Florian DAV 478,445 100 55,95 53,24/ 86 90 62,17

3 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 438,405 95 48,90 46,56/ 88 75 56,63

4 Haedke, Marius DAV 384,865 75 43,62 43,26/ 90 40 61,99

LD
Name VereinPl. 5-Kampf D D2 D3 D4 D5-m

1 Maisel, Jana SFC Luckenau 493,830 95 50,01 47,69/ 100 100 67,42

2 Kläusler, Alena Österreich 475,465 100 53,77 47,58/ 82 100 61,41

3 Opitz, Verena SFC Luckenau 459,065 80 52,28 50,92/ 96 75 69,91

4 Trinks, Tina SFC Luckenau 443,665 100 54,84 53,90/ 90 55 59,95

5 Grimm, Stephanie SFC Luckenau 414,615 85 40,88 33,09/ 86 85 56,43

6 Mühle, Anke DAV 407,700 80 43,14 42,47/ 90 65 58,06

7 Radke, Marion DAV 403,925 75 43,73 40,17/ 84 75 57,35

8 Schleusner, Birgit DAV 325,805 65 35,36 34,42/ 70 50 47,35

LH
Name VereinPl. 5-Kampf D D2 D3 D4 D5-m

1 Stein, Ralf SFC Luckenau 511,740 100 60,65 57,38/ 96 85 75,14

2 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 509,260 100 59,58 54,30/ 94 95 70,92

3 Güttler, Karsten DAV 502,785 100 55,69 54,03/ 92 95 70,71

4 Kläusler, Markus Schweiz 499,190 100 51,82 51,60/ 96 90 73,18

5 Lenz, Jörg DAV 497,515 95 62,74 60,89/ 92 90 64,59

6 Urban, Wolfgang DAV 497,150 80 58,31 58,14/ 98 95 71,80

7 Lay, Gerhard Österreich 492,110 95 53,10 52,32/ 96 90 70,46

8 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 488,720 80 60,32 60,12/ 96 85 71,52

9 Weber, Joachim DAV 478,765 90 60,39 57,52/ 90 75 70,57

10 Scholze, Sebastian DAV 476,190 80 60,00 57,85/ 92 85 67,56

11 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 474,685 85 63,39 62,20/ 94 70 66,73

12 Lussi, Gerhardt Schweiz 472,985 90 52,58 50,39/ 96 85 66,01

13 Foelz, Klaus DAV 469,845 95 52,16 45,97/ 92 80 69,81

14 Jung, Egbert CC Ketzin 465,750 100 42,71 41,56/ 84 95 68,32

15 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 439,260 90 55,42 50,66/ 84 60 66,12

16 Meindl, Harald Österreich 426,190 90 55,94 51,70/ 84 55 59,70

17 Gattermaier, Werner Österreich 375,980 100 56,01 54,97/ 90 75 0,00

18 Spindler, Jens SFC Luckenau 366,380 50 37,10 36,13/ 76 65 68,10
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D6       F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend Bester Wurf
Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-
punktem                     m

1 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 73,14 69,12 142,26

2 Gräser, Florian DAV 65,05 64,32 129,37

3 Haedke, Marius DAV 61,01 52,15 113,16

LH Bester Wurf
Name Verband/VereinPlatz

Mehrkampf-
punktem                     m

1 Güttler, Karsten DAV 80,59 74,80 155,39

2 Lenz, Jörg DAV 77,86 73,36 151,22

3 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 77,82 75,84 153,66

4 Foelz, Klaus DAV 77,74 76,24 153,98

5 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 77,58 74,05 151,63

6 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 76,56 75,10 151,66

7 Stein, Ralf SFC Luckenau 75,97 72,78 148,75

8 Kläusler, Markus Schweiz 75,23 69,62 144,85

9 Spindler, Jens SFC Luckenau 73,23 66,88 140,11

10 Weber, Joachim DAV 71,57 60,99 132,56

11 Lussi, Gerhardt Schweiz 69,92 68,27 138,19

12 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 68,55 67,38 135,93

13 Urban, Wolfgang DAV 67,08 64,23 131,31

14 Scholze, Sebastian DAV 62,37 61,70 124,07

15 Jung, Egbert CC Ketzin 56,57 55,41 111,98
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D7       G e w i c h t   W e i t   Z w e i h a n d

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau 100,07 150,105
2 Gräser, Florian DAV 87,22 130,830
3 Haedke, Marius DAV 82,26 123,390

LH
m Pkt.Name Verband/VereinPlatz

1 Foelz, Klaus DAV 106,55 159,825
2 Wagner, Frank SC Bor. Friedrichsfelde 105,06 157,590
3 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau 104,84 157,260
4 Urban, Wolfgang DAV 104,61 156,915
5 Kläusler, Markus Schweiz 104,36 156,540
6 Ebeling, Olaf SFC Luckenau 102,38 153,570
7 Stein, Ralf SFC Luckenau 102,16 153,240
8 Weber, Joachim DAV 101,87 152,805
9 Opierzynski, Joachim CC Ketzin 99,29 148,935

10 Güttler, Karsten DAV 98,95 148,425
11 Lenz, Jörg DAV 98,04 147,060
12 Scholze, Sebastian DAV 93,97 140,955
13 Jung, Egbert CC Ketzin 91,42 137,130
14 Spindler, Jens SFC Luckenau 85,56 128,340
15 Lussi, Gerhardt Schweiz 82,44 123,660
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S i e b e n k a m p f

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Jugend
Name Verband/VereinPl. 5-Kampf D6 D7-m7-Kampf

1 Gräser, Florian DAV /738,645 478,445 65,05 64,32 87,22

2 Hildebrandt, Christian SFC Luckenau /730,770 438,405 73,14 69,12 100,07

3 Haedke, Marius DAV /621,415 384,865 61,01 52,15 82,26

LH
Name Verband/VereinPl. 5-Kampf D6 D7-m7-Kampf

1 Ebeling, Olaf SFC Luckenau /816,490 509,260 77,82 75,84 102,38

2 Stein, Ralf SFC Luckenau /813,730 511,740 75,97 72,78 102,16

3 Güttler, Karsten DAV /806,600 502,785 80,59 74,80 98,95

4 Kläusler, Markus Schweiz /800,580 499,190 75,23 69,62 104,36

5 Bruder, Klaus-Jürgen SFC Luckenau /797,640 488,720 76,56 75,10 104,84

6 Lenz, Jörg DAV /795,795 497,515 77,86 73,36 98,04

7 Urban, Wolfgang DAV /785,375 497,150 67,08 64,23 104,61

8 Wagner, Frank SC Bor. Friedric /783,905 474,685 77,58 74,05 105,06

9 Foelz, Klaus DAV /783,650 469,845 77,74 76,24 106,55

10 Weber, Joachim DAV /764,130 478,765 71,57 60,99 101,87

11 Scholze, Sebastian DAV /741,215 476,190 62,37 61,70 93,97

12 Lussi, Gerhardt Schweiz /734,835 472,985 69,92 68,27 82,44

13 Opierzynski, Joachim CC Ketzin /724,125 439,260 68,55 67,38 99,29

14 Jung, Egbert CC Ketzin /714,860 465,750 56,57 55,41 91,42

15 Spindler, Jens SFC Luckenau /634,830 366,380 73,23 66,88 85,56
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung

Großer  Preis des DAV e.V. im Castingsport
am 7. Mai 2011 in Halle/Saale

Damen
908,445SFC Luckenau I1

493,830Maisel, Jana

414,615Grimm, Stephanie

902,730SFC Luckenau II2

459,065Opitz, Verena

443,665Trinks, Tina

811,625DAV I3

407,700Mühle, Anke

403,925Radke, Marion

801,270Österreich/DAV4

475,465Kläusler, Alena

325,805Schleusner, Birgit

Herren
1.509,720SFC Luckenau I1

511,740Stein, Ralf

509,260Ebeling, Olaf

488,720Bruder, Klaus-Jürgen

1.476,125DAV I2

502,785Güttler, Karsten

497,150Urban, Wolfgang

476,190Scholze, Sebastian

1.446,860Schweiz/Berlin3

499,190Kläusler, Markus

474,685Wagner, Frank

472,985Lussi, Gerhardt

1.446,125DAV II4

497,515Lenz, Jörg

478,765Weber, Joachim

469,845Foelz, Klaus

1.294,280Österreich5

492,110Lay, Gerhard

426,190Meindl, Harald

375,980Gattermaier, Werner

1.292,430SFC Luckenau II6

487,645Ulrich, Christopher

438,405Hildebrandt, Christian

366,380Spindler, Jens

1.289,875CC Ketzin7

465,750Jung, Egbert

439,260Opierzynski, Joachim

384,865Haedke, Marius
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